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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr. 3 é%z Prot. Elbasan, mé / 5. {2021
3

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT Tk BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr 27, daté 23.03.2021 “Pér njé ndryshim né VKB Nr
120, daté 29.12.2020 {Pér miratimin e buxhetit té vitit 2021 té Bashkisé Librazhd dhe Programit
Pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2021-2023} “Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB Nr 120, daté
29.12.2020” ”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

NrJ Prot. Elbasan, mé __5‘_ 4 2021

\

Lénda:  Mbi ligishmériné e aktit tuaj

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e qarkut”, né lidhje
me ligjshémring e Vendimit tuaj Nr 27 daté 26.02.2021 “Pér njé ndryshim né VKB Nr.120 daté
23.03.2020 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2021 té bashkisé¢ Librazhd dhe Programit
Pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2021-2023, VKB nr.6 daté 29.01.2021 “Pér njé shtesé¢ dhe
ndryshim né VKB Nr.120 daté 29.12.2020", para se t& shprehemi mbi ligjshméring e aktit tuaj
kérkojmé t& na dérgoni preventivin financiar t& pregatitur nga ana juaj pér punimet, objekt i
vendimit t& cituar mé lart.

Deri né dérgimin e dokumentacionit, akti i juaj mbetet i pakonfirmuar.
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BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK
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Nr.27 dt. 23.03. 2021

“ Per nje ndryshim ne VKB nr.120 date 29.12.2020 “Per miratimin e buxhetit te
vitit 2021 te Bashkise Librazhd dhe Programit Perfundimtar Buxhetor Afatmesem
2021-2023” , VKB nr. 6 date 29.01.2021 “ Per nje shtese dhe ndryshim ne VKB
nr.120 date 29.12.2020”

Né& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisies Vendore ©, t&¢ Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ ,neni 44
“Rishperndarja e fondeve buxhetore” i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.137/2020 “Pé&r Buxhetin e
vitit 2021”7 , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2021 “VKB nr. 120,daté 29.12.2020 *“ Pér miratimin e
Buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém
2021-2023” VKB nr. 6 date 29.01.2021 * Per nje shtese dhe ndryshim ne VKB nr.120 date
29.12.2020, “Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 23.03.2021 dhe me propozim t& Kryetarit
té Bashkis€ Librazhd.

VENDOSI:

1.Té miratojé perdorimin e fondit 12,360,789 leke per emergjenc civile “Ndertim ure dhe
punime mbrojtje rruge,toke dhe objektesh te demtuara nga rreshqitjet dhe reshjet.

2.Té miratojé perdorimin e fondit 2,914,346 leke per emergjenc civile “Punime per nderhyrje
dhe riparime te detyruara ne rruget rurale te demtuara nga rreshqitjet”.

3.Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimin ne strukturen buxhetore si me poshte:

e Pakesim ne strukturen:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 6330 05 231 5,126,000 leké Sistem KUZ lagja e ktheses
se Babjes .

e Pakesim ne strukturen:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 10910 01 606 10,149,135 leké Emergjenc Civile



e Shtim ne strukturen :

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10910 01 231 2,914,346 leke
“Punime per nderhyrje dhe riparime te detyruara ne rruget rurale te demtuara nga
rreshqitjet”.
Grupi titulli kapitulli  artikulli vlera
00 10910 01 231 7,234,789 leké
00 10910 05 231 5,126,000 leké

“Ndertim ure dhe punime mbrojtje rruge,toke dhe objektesh te demtuara nga rreshqitjet
dhe reshjet.

4 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés ,Sektori Juridik , Drejtoria e Urbanistikes.

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta Shefki iti
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